
                       COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 381 

del  15/11/2022 

Reg. Part. 187 

del 14/11/2022 

 
Oggetto: Liquidazione pagamento quota di compartecipazione 

associativa a favore dell’Assemblea Territoriale Idrica di Messina 

relativa agli anni 2018-2019-2020-2021. 

 

  
 

L’anno Duemilaventidue il giorno  Quattordici del mese di Novembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la  Determina Sindacale n. 16 del 07/11/2022 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’incarico dirigenziale; 

 

CONSIDERATO che con nota prot 1274 del 11/11/2022, introitata in questo ente al prot. n. 
6592 del 11/11/2022, l'Assemblea Territoriale Idrica  di Messina (A.T.I.) ha trasmesso  il 
prospetto delle somme dovute dal comune di Floresta, quale quote di compartecipazione a 
seguito dell'approvazione, da parte dell'assemblea dei Sindaci della deliberazione del 
19/01/20218 relativamente al Piano Finanziario anno 2018 contemplando le annualità: 2018, 
2019, 2020, 2021 e 2022; 
 

DATO ATTO che agli atti di questo comune risultano regolari impegni spesa per le annualità 
2018, 2019, 2020 e 2021 quantificati in € 2.064,56, mentre per il 2022 è in corso il 
provvedimento di impegno spesa; 
 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione per gli importi per i quali è presente 

idonea copertura finanziaria, consistenti nelle annualità dal 2018 al 2021 per un importo 

complessivo di € 2.064,56; 

 

RITENUTO di dover procedere secondo quanto sopraesposto 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia così come modificato ed integrato con la L.R. 
11/12/1991, n. 48; 
 

VISTE le LL.RR. n. 44/91, 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98, n. 30/2000; 
 

 

DETERMINA 

 

Di  liquidare, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione , il pagamento della quota di 

compartecipazione associativa a favore dell'Assemblea Territoriale Idrica  di Messina (A.T.I.) a 

seguito dell'approvazione, da parte dell'assemblea dei Sindaci della deliberazione del 

19/01/20218 relativamente al Piano Finanziario anno 2018, secondo il seguente prospetto: 



 

COMUNE ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021

FLORESTA €. 516,14 €. 516,14 €. 516,14 €. 516,14

TOTALE €. 2.064,56

 

Di accreditare l’importo di €. 2.064,56 sopra menzionato sul c/c bancario IBAN : 

IT12Q0103016507000001440235 presso l'Istituto Monte Paschi di Siena di Messina, così come 

indicato nella nota al prot. 6592 del 11/11/2022; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 
 
         
                                                                              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                           F.to  Arch. Filippo Russo  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

 la copertura della spesa di € 2.064,56 con imputazione della stessa al Capitolo del bilancio     
 cod. 09.04.1.104.20008 --- imp. 993 
 

     

 
Floresta lì,  15/11/2022                                                Il Responsabile del servizio finanziario    
                                                                                          F.to  Dott. Antonio Stroscio                                                         

                                                 
 

 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 787 

dal 15.11.2022 al 30.11.2022 

 

Floresta ________________ 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              __________________________ 
 


